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ediH4-20I15

fraser

RSELLEN EINSATZ



VHM FRASER FUR DEN UNIVERSELLEN EINSATZ

— =

Feinkorn Hartmetall
Schneidendurchmesser Toleranz H10
Tinalox SN*-Beschichtung

Zentrumschneidend



VHM SCHAFTFRASER, Z2

- Feinkornhartmetall - Schneidentoleranz h10
- Eckenfase - Schaft DIN 6535 HB (Weldon Spannflache)
- Tinalox SN2 Beschichtung - Zentrumschnitt

TinaloxSN?

Universal

Eckenfase i ) ._i - .

SL

GL

2h10
Schaft hé

lange Ausfiihrung - DIN 6527 L

4 8 - 57

2 6 U-1212040-2 15,00 €

4,5 8 - 57 2 6 U-1212045-2 16,50 €
5 10 - 57 2 6 U-1212050-2 15,00 €

5,5 10 - 57 2 6 U-1212055-2 16,50 €
6 10 - 57 2 6 U-1212060-2 15,00 €

7 13 - 63 2 8 U-1212070-2 18,75 €

8 16 - 63 2 8 U-1212080-2 18,00 €

9 16 - 72 2 10 U-1212090-2 28,50 €

10 19 - 72 2 10 U-1212100-2 27,00 €
12 22 - 83 2 12 U-1212120-2 37,50 €
14 22 - 83 2 14 U-1212140-2 49,50 €
16 26 - 92 2 16 U-1212160-2 64,50 €
18 26 - 92 2 18 U-1212180-2 83,25 €
20 32 - 104 2 20 U-1212200-2 100,50 €

extra lange Ausflihrung - Werksnorm

- 57

4 19 2 6 U-1213040 18,00 €
5 25 - 75 2 6 U-1213050 20,25 €
6 30 - 75 2 6 U-1213060 22,50 €
8 30 = 75 2 8 U-1213080 27,75 €
10 32 - 75 2 10 U-1213100 41,25 €
12 45 - 100 2 12 U-1213120 61,50 €
14 45 - 100 2 14 U-1213140 93,00 €
16 45 - 100 2 16 U-1213160 113,25 €
18 45 - 100 2 18 U-1213180 142,50 €
20 45 = 100 2 20 U-1213200 169,50 €



VHM SCHAFTFRASER, Z3

- Feinkornhartmetall - Schneidentoleranz h10
- Eckenfase - Schaft DIN 6535 HB (Weldon Spannflache)
- Tinalox SN2 Beschichtung - Zentrumschnitt

TinaloxSN?

Universal

Eckenfase t —— : r._

-
‘f@

2h10

Schaft hé

lange Ausfiihrung - DIN 6527 L

4 8 = 57

3 6 U-1212040-3 15,00 €

4,5 8 - 57 3 6 U-1212045-3 16,50 €
5 10 - 57 3 6 U-1212050-3 15,00 €

5,5 10 - 57 3 6 U-1212055-3 16,50 €
6 10 - 57 3 6 U-1212060-3 15,00 €

7 13 - 63 3 8 U-1212070-3 18,75 €

8 16 = 63 3 8 U-1212080-3 18,00 €

9 16 - 72 3 10 U-1212090-3 28,50 €

10 19 - 72 3 10 U-1212100-3 27,00 €
12 22 - 83 3 12 U-1212120-3 37,50 €
14 22 - 83 3 14 U-1212140-3 49,50 €
16 26 - 92 3 16 U-1212160-3 64,50 €
18 26 - 92 3 18 U-1212180-3 83,25 €
20 32 - 104 3 20 U-1212200-3 100,50 €

extra lange Ausflihrung - Werksnorm

- 57

4 19 3 6 U-1213040-3 18,00 €
5 25 - 75 3 6 U-1213050-3 20,25 €
6 30 - 75 3 6 U-1213060-3 22,50 €
8 30 = 75 3 8 U-1213080-3 27,75 €
10 32 - 75 3 10 U-1213100-3 41,25 €
12 45 - 100 3 12 U-1213120-3 61,50 €
14 45 - 100 3 14 U-1213140-3 93,00 €
16 45 - 100 3 16 U-1213160-3 113,25 €
18 45 - 100 3 18 U-1213180-3 142,50 €
20 45 = 100 3 20 U-1213200-3 169,50 €



VHM SCHAFTFRASER, Z4

- Feinkornhartmetall - Schneidentoleranz h10
- Eckenfase - Schaft DIN 6535 HB (Weldon Spannflache)
- Tinalox SN2 Beschichtung - Zentrumschnitt

TinaloxSN?

Universal

— -

GL

2h10

SL

Schaft h6

lange Ausfiihrung - DIN 6527 L

4 8 = 57

4 6 U-1212040-4 15,00 €

4,5 8 - 57 4 6 U-1212045-4 16,50 €
5 10 - 57 4 6 U-1212050-4 15,00 €

5,5 10 - 57 4 6 U-1212055-4 16,50 €
6 10 - 57 4 6 U-1212060-4 15,00 €

7 13 - 63 4 8 U-1212070-4 18,75 €

8 16 - 63 4 8 U-1212080-4 18,00 €

9 16 - 72 4 10 U-1212090-4 28,50 €

10 19 - 72 4 10 U-1212100-4 27,00 €
12 22 - 83 4 12 U-1212120-4 37,50 €
14 22 - 83 4 14 U-1212140-4 49,50 €
16 26 - 92 4 16 U-1212160-4 64,50 €
18 26 - 92 4 18 U-1212180-4 83,25 €
20 32 - 104 4 20 U-1212200-4 100,50 €

extra lange Ausflihrung - Werksnorm

- 57

4 19 4 6 U-1213040-4 18,00 €
5 25 - 75 4 6 U-1213050-4 20,25 €
6 30 - 75 4 6 U-1213060-4 22,50 €
8 30 = 75 4 8 U-1213080-4 27,75 €
10 32 - 75 4 10 U-1213100-4 41,25 €
12 45 - 100 4 12 U-1213120-4 61,50 €
14 45 - 100 4 14 U-1213140-4 93,00 €
16 45 - 100 4 16 U-1213160-4 113,25 €
18 45 - 100 4 18 U-1213180-4 142,50 €
20 45 = 100 4 20 U-1214200-4 169,50 €



VHM FEINKORDEL-SCHRUPPFRASER

234
- Feinkornhartmetall - Schneidentoleranz h10
- Eckenfase - Schaft DIN 6535 HB (Weldon Spannflache)
- Tinalox SN2 Beschichtung - Zentrumschnitt

- Feinkordel-Schruppverzahnung

TinaloxSN?
Feinkordel

GL

@ h10

Schaft h6

kurze Ausfiihrung - DIN 6527 K

3 U-1221060 34,50 €
8 10 - 58 3 U-1221080 40,50 €
10 13 - 66 4 10 U-1221100 58,50 €
12 16 - 73 4 12 U-1221120 72,00 €
16 16 - 82 4 16 U-1221160 124,50 €
20 19 - 92 4 20 U-1221200 178,50 €

lange Ausfiihrung - DIN 6527 L

4 3 6 1222040 40,50 €
5 10 - 57 3 6 U-1222050 40,50 €
6 13 - 57 3 6 U-1222060 40,50 €
8 19 - 63 ) 8 U-1222080 48,00 €
10 22 - 72 4 10 U-1222100 67,50 €
12 26 - 83 4 12 U-1222120 85,50 €
16 32 - 92 4 16 U-1222160 157,50 €
20 38 - 104 4 20 U-1222200 199,50 €

extra lange Ausflihrung - Werksnorm

3 U-1223060 93,00 €
8 21 - 85 3 U-1223080 115,50 €
10 24 - 100 4 10 U-1223100 127,50 €
12 28 - 110 4 12 U-1223120 171,00 €
16 34 - 125 4 16 U-1223160 276,00 €
20 42 - 140 4 20 U-1223200 415,50 €



VHM SCHLICHTFRASER

- Feinkornhartmetall - Schneidentoleranz h10

- Eckenfase - Schaft DIN 6535 HA

- Tinalox SN2 Beschichtung (ohne Weldon Spannflache)
LGEE
Universal sL

Eckenfase W

GL

2h10
Schaft hé

lange Ausfiihrung - DIN 6527 L

57

4 13 6 6 U-1232040 34,50 €
5 13 57 6 6 U-1232050 34,50 €
6 13 57 6 6 U-1232060 34,50 €
7 16 63 6 8 U-1232070 48,00 €
8 19 63 6 8 U-1232080 48,00 €
© 19 72 6 10 U-1232090 63,00 €
10 22 72 6 10 U-1232100 63,00 €
12 26 83 6 12 U-1232120 79,50 €
14 26 83 6 14 U-1232140 79,50 €
16 32 92 8 16 U-1232160 100,50 €
18 32 92 8 18 U-1232180 124,50 €
20 38 104 8 20 U-1232200 145,50 €

extra lange Ausflihrung - DIN 6527 L

6 26 70 6

6 U-1233060 40,50 €
8 36 90 6 8 U-1233080 52,50 €
10 46 100 6 10 U-1233100 81,75 €
12 56 110 6 12 U-1233120 114,75 €
16 66 130 6 16 U-1233160 199,50 €
20 76 140 6 20 U-1233200 312,75 €
25 92 180 6 25 U-1233250 585,75 €



VOLLRADIUSFRASER OHNE WELDONFLACHE

- Feinkornhartmetall - starker Kern fiir hohe Stabilitat
20°-30° - Radiusformtoleranz +0,01mm - Schneidendurchmessertoleranz h10
- Tinalox SN2 Beschichtung - Schaft DIN 6535 HA (ohne Spannflache)

- Zentrumschnitt
LGEE

niversal
Universa FL

SL

L o

R0,01

GL

@h10

Schaft h6

57 1,5

3 4 9 2 6 U-1242030 18,75 €
4 5 12 57 2 2 6 U-1242040 18,75 €
5 6 15 57 2,5 2 6 U-1242050 18,75 €
6 7 20 57 3 2 6 U-1242060 18,75 €
8 9 26 63 4 2 8 U-1242080 25,50 €
10 1 31 72 5 2 10 U-1242100 36,00 €
12 12 37 83 6 2 12 U-1242120 51,00 €
16 16 43 92 8 2 16 U-1242160 81,00 €
20 20 50 104 10 2 20 U-1242200 137,25 €



VOLLRADIUSFRASER MIT WELDONFLACHE

R+0,01
GL

@h10

Schaft h6

- Feinkornhartmetall - starker Kern flir hohe Stabilitat
“ - Radiusformtoleranz +0,01mm - Schneidendurchmessertoleranz h10

- Tinalox SN2 Beschichtung - Schaft DIN 6535 HB (Weldon Spannflache)

- Zentrumschnitt
"
SL
/9

_ N e

57 1,5

3 4 9 2 6 U-1242031 19,50 €
4 5 12 57 2 2 6 U-1242041 19,50 €
5 6 15 57 2,5 2 6 U-1242051 19,50 €
6 7 20 57 3 2 6 U-1242061 19,50 €
8 9 26 63 4 2 8 U-1242081 27,75 €
10 1 31 72 5 2 10 U-1242101 39,00 €
12 12 37 83 6 2 12 U-1242121 54,00 €
16 16 43 92 8 2 16 U-1242161 88,50 €
20 20 50 104 10 2 20 U-1242201 147,75 €



VHM VOLLRADIUSFRASER OHNE WELDONFLACHE

- Feinkornhartmetall - starker Kern flir hohe Stabilitat
- Radiusformtoleranz +0,01mm - Schneidendurchmessertoleranz h10
- Tinalox SN2 Beschichtung - Schaft DIN 6535 HA (ohne Spannflache)

- Zentrumschnitt

TinaloxSN?

Universal FL
SL

R0,01

GL

@h10

Schaft h6

kurze Ausflihrung
3 4 9 75 1,5 2 6 U-1243030 33,00 €
4 5 12 75 2 2 6 U-1243040 33,00 €
5 6 15 80 2,5 2 6 U-1243050 33,00 €
6 7 20 80 3 2 6 U-1243060 33,00 €
8 9 26 90 4 2 8 U-1243080 4350 €
10 11 31 100 5 2 10 U-1243100 64,50 €
12 12 37 120 6 2 12 U-1243120 87,00 €

10



SCHNITTWERTE

Alle Schnittwerte sind Richtwerte und kénnen je nach Aufspannung und Maschinentyp variieren.

Werkstoff-
gruppe

Werkstoff-
beispiel

Zugfestig-
keit

VCm/min

Allg. Baustahle
Automatenstahle

unleg. Vergutungsstahle
leg. Vergutungsstahle
unleg. Einsatzstahle

leg. Einsatzstahle
Nitrierstahle
Werkzeugstahle
Schnellarbeitsstahle
Federstahle

Rost- u. Saurebest. Stahle
Gusseisen

Kugelgraphit u. Temperguss
Hartguss

Alu und AL-Legierungen
AL-Knetlegierungen
AL-Gusslegierungen < 10Si
AL-Gusslegierungen > 10Si
Magnesiumlegierungen
Kupfer Niedriglegiert
Messing kurzspanend
Messing langspanend
Bronze kurzspanend
Bronze langspandend
Duroplaste

Titan u. Titanlegierungen

Sonderlegierungen

St33 ST37
9SMnPb28
C22 C45
42CrMo4

C10 Ck10
16MnCr5
31CrMoV9
100Cr6
S6-5-2-5
558i7

1.4305 1.4301
GG20 GG45
GTS55 GGG70

AlMgSi1
AlCuMg1
G-AiSi9
G-AiSi12Cu
G-MgAi18Zn1
SE-Cu
CuZu39Pb2
CuZn20
CuSn72nPb
CiNi18Zn19Pb
Bakelit Melamin
Ti99 TiAl6Zr
Nimonic Inconell

11

<700
<800
<1000
<1200
<750
<1200
<1200
<1000
<1050
<300 HB
<850
<300 HB
<300 HB
<350 HB
<400
<450
<600
<600
<450
<400
<600
<600<
<600
<850

<1200
<1200

120
120
100
70
120
70
70
70
60
70
85
100
85
80
350

300
220
350
300
280
280
280
240

45
45

0,033
0,033
0,022
0,020
0,060
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,025
0,030
0,030
0,030
0,030
keine Erfahrungswerte
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
keine Erfahrungswerte
0,024
0,024

0,120
0,120
0,080
0,065
0,120
0,065
0,065
0,065
0,065
0,065
0,075
0,100
0,100
0,100
0,120

0,120
0,120
0,120
0,120
0,120
0,120
0,120
0,120

0,070
0,070
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